
Konané dne: 20. 9. 2018 ZM 18 07 05 27

Název:
Spolupráce s SVS a.s. na projektu „Investice v části města Děčín - Horní Oldřichov“

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo informace o projektu „Investice v části města Děčín - Horní Oldřichov“ a 

schvaluje

návrh Rámcové smlouvy o spolupráci při přípravě a realizaci společného projektu a návrh vzoru Prováděcí 
smlouvy k rámcové smlouvě o spolupráci při přípravě a realizaci společného projektu.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 04.09.2018 informace o projektu „Investice v části města Děčín - Horní Oldřichov“ 
a usnesením č. RM 18 15 36 06 doporučila zastupitelstvu města schválit návrh Rámcové smlouvy o 
spolupráci při přípravě a realizaci společného projektu a návrh vzoru Prováděcí smlouvy k rámcové smlouvě o 
spolupráci při přípravě a realizaci společného projektu.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučila zastupitelstvu města schválit návrh Rámcové smlouvy o spolupráci při 
přípravě a realizaci společného projektu a návrh vzoru Prováděcí smlouvy k rámcové 
smlouvě o spolupráci při přípravě a realizaci společného projektu. Poznámka: oproti 
návrhu Rámcové smlouvy o spolupráci při přípravě a realizaci společného projektu, 
který doporučila rada města zastupitelstvu města ke schválení, došlo k aktualizaci 
tabulky v čl. VI. Předpokládaný přehled délek Rekonstrukce, jednotlivých etap a střetu s 
vodovodem.

Důvodová zpráva:
Statutární město Děčín má zájem realizovat investici v části města Děčín - Horní Oldřichov. Bude investorem 
mimo jiné i dešťové a splaškové kanalizace a nových konstrukčních vrstev včetně povrchů komunikací v celé 
šíři, kde součástí jsou i vyvolané přeložky stávajícího vodovodu. Společnost SVS a.s. má zájem realizovat 
rekonstrukci stávajícího vodovodu. S ohledem na efektivitu svých záměrů, které je vhodné realizovat v rámci 
jednoho projektu, byl sepsán návrh rámcové smlouvy o spolupráci a následně vzor prováděcí smlouvy. 
Rámcová smlouva o spolupráci při přípravě a realizaci společného projektu řeší postupnou koordinaci 
realizace všech navržených devíti etap projektu. 
Prováděcí smlouva k rámcové smlouvě o spolupráci při přípravě a realizaci společného projektu bude 
uzavírána pro jednotlivé etapy projektu a bude obsahovat konkrétní finanční a technické údaje. 
Po projednání záměru se zástupci SVS a.s. vzešla informace, že společnost SVS a.s. převezme splaškovou 
kanalizaci až po dokončení celé akce.
Na návrzích smluv spolupracovala externí právní kancelář města - viz stanovisko, které je přílohou tohoto 
materiálu. 
Oproti návrhu Rámcové smlouvy o spolupráci při přípravě a realizaci společného projektu, který doporučila 
rada města zastupitelstvu města ke schválení, došlo k aktualizaci tabulky v čl. VI. Předpokládaný přehled 
délek Rekonstrukce, jednotlivých etap a střetu s vodovodem. 

Vyjádření:



Příloha:
Rámcová smlouva a vzor 
prováděcí smlouvy.pdf

Komentář:          

Příloha: stanovisko-pravnik.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martina Štajnerová OR 12.9.2018 09:35 podepsáno

Předkladatel: Mgr. Marie Blažková 12.9.2018 09:51 podepsáno

typ zobrazení anonymně



Stavba číslo: DC007048  CES:           /2018  

 
 
 
Severočeská vodárenská společnost a.s.,  
se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50 
IČ 49099469, DIČ CZ49099469,  
zapsaná: v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem v oddílu B, vložka 466 
zastoupená: Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú.: 711620257/0100 
(dále jen „SVS“ na straně jedné) 
 
a 
 
Statutární město Děčín 
se sídlem: Magistrát města Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38  Děčín IV  
IČO: 00261238, DIČ CZ00261238,  
zastoupené:  Mgr. Marií Blažkovou, primátorkou 
bankovní spojení : Česká spořitelna, a. s., č.ú.: 921402389/0800 
(dále jen „Město“ na straně druhé) 
 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, za dále uvedených podmínek, tuto 

 
 

Rámcovou smlouvu o spolupráci  
při přípravě a realizaci společného projektu 

(dále jen „Smlouva“) 
 
 

Článek I. 
Preambule 

 
1. vzhledem k tomu, že Město má zájem realizovat investici v části města Děčín XXI-Horní 

Oldřichov, kde Město je investorem dešťové a splaškové kanalizace a nových 
konstrukčních vrstev včetně povrchů komunikací v celé šíři, kde součástí jsou i 
vyvolané přeložky stávajícího vodovodu; 
 

2. a vzhledem k tomu, že SVS má zájem realizovat rekonstrukci stávajícího vodovodu a 
proto je investorem akce „DC007048 Děčín, Horní Oldřichov – rekonstrukce 
vodovodu; 

 
3. a protože se smluvní strany shodly s ohledem na efektivitu svých záměru, že chtějí své 

subjektivní záměry realizovat v rámci jednoho projektu, kdy Město má zájem a souhlasí, 
že v průběhu jeho investiční akce výstavby nové vodohospodářské infrastruktury (zájem 
Města) proběhne souběžně rekonstrukce stávající vodohospodářské infrastruktury 
(zájem SVS); 

 
4. dohodly se smluvní strany na uzavření této rámcové smlouvy, na jejímž základě strany 

chtějí realizovat své záměry;  
 

(dále jen „Projekt“). 
 
 



Stavba číslo: DC007048  CES:           /2018  

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
2.1 Předmětem této smlouvy jsou vzájemná práva a povinnosti smluvních stran při 

společném postupu SVS a Města při přípravě, zajištění realizace a financování stavby 
„Investice v části města Děčín – Horní Oldřichov“ kde Město je investorem dešťové a 
splaškové kanalizace a nových konstrukčních vrstev včetně povrchů komunikací v celé 
šíři, kde součástí jsou i vyvolané přeložky stávajícího vodovodu, které jsou nákladem 
Města (dále jen „Stavba“).  

 
2.2 SVS je investorem akce „DC007048 Děčín, Horní Oldřichov – rekonstrukce 

vodovodu“ (dále jen „Rekonstrukce“). Realizace Stavby a Rekonstrukce bude 
prováděna současně v průběhu Projektu, jak je definováno níže nebo v jednotlivých 
prováděcích smlouvách. Realizace Projektu bude rozdělena do 9 etap, tzn. stranami 
předpokládaná délka Projektu je 9 let od nabytí účinnosti této smlouvy, kdy Projekt, tato 
smlouva a smluvní strany předvídají, že jednotlivé etapy budou vždy konkrétně smluvně 
ujednány ve zvláštních prováděcích smlouvách vždy jednou za rok. Předmětem této 
smlouvy je pak stanovení rámcového společného postupu pro práva a povinnosti 
smluvních stran při realizaci celé Stavby a Rekonstrukce, resp. Projektu. V momentě 
uzavření této smlouvy smluvní strany deklarují, že hodlají závazně realizovat 1. a 2. 
etapu Projektu, jak je blíže definováno v první prováděcí smlouvě pro etapu č. 1 a 2 
(v následujících etapách se předpokládá prováděcí smlouva = 1 etapa). Za předpokladu 
budoucího přidělení finančních prostředků pro Město se předpokládá realizace další 
následující jedné etapy ročně.  
 
 

Článek III. 
Příprava Stavby 

3.1 Pro přípravu Stavby jako celku a dále každé jednotlivé etapy Projektu se Město 
zavazuje zajistit na svůj náklad následující: 

3.1.1 zpracování úplné projektové dokumentace Stavby včetně jejího projednání, 
3.1.2 vydání pravomocného stavebního povolení či ohlášení udržovacích prací na 

kompletní Stavbu, či její jednotlivé části, 
3.1.3 provedení řádného výběrového řízení na zhotovitele jednotlivých etap Stavby a 

Rekonstrukce,  
3.1.4 uzavření příslušných smluvních ujednání na realizaci jednotlivých etap Stavby a 

Rekonstrukce s vysoutěženými zhotoviteli, 
3.1.5  výkon technického dozoru investora (TDI Stavby) na celý rozsah Stavby, 
3.1.6 majetkoprávní i fyzické uvolnění staveniště, na kterém je realizována kompletní 

Stavba a Rekonstrukce vždy postupně dle realizace jednotlivých etap, 
3.1.7 úhradu celkových nákladů jednotlivé etapy Stavby a Rekonstrukce zhotoviteli 

po protokolárním předání kompletní a bezvadné jednotlivé etapy Stavby a 
Rekonstrukce způsobem a v termínech stanovených v příslušné smlouvě o dílo 
uzavřené mezi Městem a zhotovitelem,  

3.1.8 vydání pravomocného kolaudačního rozhodnutí – povolení k trvalému užívání 
Stavby místně příslušným vodoprávním úřadem, 

3.1.9 potřebnou součinnost při přípravě a realizaci Stavby a Rekonstrukce. 
 

3.2 SVS již zajistila nebo zajistí na svůj náklad: 
3.2.1 zpracování úplné projektové dokumentace Rekonstrukce včetně zajištění 

příslušných stavebních povolení,  
3.2.2 zpracování dílčí projektové dokumentace na jednotlivou etapu Rekonstrukce, 

bude-li to po dohodě stran žádoucí, včetně jejího projednání, 
3.2.3 technický dozor investora pouze pro Rekonstrukci (TDI Rekonstrukce), 
3.2.4 potřebnou součinnost při přípravě a realizaci Stavby a Rekonstrukce. 

 



Stavba číslo: DC007048  CES:           /2018  

Článek IV. 
Prohlášení smluvních stran 

4.1 Město se zavazuje, že: 
 
4.1.1 provede výběr zhotovitele jednotlivých etap Stavby a Rekonstrukce za účasti 

zástupce SVS tak, aby tento provedl realizaci jednotlivých etap Stavby a 
Rekonstrukce řádně, odborně a kvalitně při dodržení smluvních termínů a za cenu 
obvyklou v místě realizace Stavby a Rekonstrukce, 

4.1.2 přizve oprávněného zástupce SVS ke kontrole realizace jednotlivých etap Stavby a 
Rekonstrukce na každý kontrolní den minimálně pět pracovních dnů předem, 
včetně jím pověřeného technického dozoru, kdy pro Rekonstrukci budou použity 
standardní postupy a formuláře SVS, kontrolní dny stavby Rekonstrukce bude řídit 
technický dozor SVS, 

4.1.3 vyzve vždy minimálně pět pracovních dnů předem zástupce SVS k účasti na 
přejímacím řízení jednotlivých etap Stavby a Rekonstrukce vždy v souladu 
s příslušnou smlouvou o dílo, kdy pro Rekonstrukci budou použity standardní 
postupy a formuláře SVS, 

4.1.4 zajistí ve svém rozpočtu dostatek finančních prostředků pro bezproblémové a 
nepřerušené financování jednotlivých etap Stavby až do jejího úplného dokončení, 

4.1.5 předá Rekonstrukci se všemi příslušnými doklady zkontrolovanými a potvrzenými 
TDI Rekonstrukce, vč. zaměření skutečného provedení Rekonstrukce vždy dle 
jednotlivých etap. Nedílnou součástí dokladů je protokol o předání a převzetí 
Rekonstrukce mezi Městem a SVS. 

 
4.2 SVS se zavazuje, že: 

 
4.2.1 souhlasí s výběrem zhotovitele jednotlivých etap a s cenou za zhotovení 

jednotlivých etap Stavby a Rekonstrukce sjednanou ve smlouvě o dílo s 
příslušným zhotovitelem, pokud bude účasten zástupce SVS výběrového řízení,  

4.2.2 zástupce SVS se spolu se svým TDI Rekonstrukce bude účastnit kontrolních dnů a 
zajistí inženýrské činnosti Rekonstrukce včetně záznamů z kontrolních dnů 
Rekonstrukce a kontrolu a odsouhlasování zjišťovacích protokolů Rekonstrukce, 

4.2.3 uhradí podíl z ceny díla (Stavby a Rekonstrukce) připadající na realizaci 
Rekonstrukce dle podmínek čl. V této smlouvy, 

4.2.4 předmětem této Smlouvy a Projektu není spolufinancování SVS Stavby, pro 
poskytnutí spolufinancování SVS Stavby musí být použity postupy SVS, což 
znamená budoucí uzavření příslušných smluv týkajících se budoucího převzetí 
stavby oddílné splaškové kanalizace při respektování technického standardu SVS, 
který je uveden na adrese www.svs.cz.  

 
 

Článek V. 
Podíl smluvních stran na financování stavby 

 
5.1 Město se zavazuje na svůj náklad financovat kompletní předprojektovou a projektovou 

přípravu Stavby a kompletní inženýrskou činnost. 
5.2 Město se zavazuje celkově financovat realizaci jednotlivých etap Stavby a Rekonstrukce 

dle podmínek sjednaných v příslušné smlouvě o dílo se zhotovitelem Stavby a 
Rekonstrukce a dále dle podmínek jednotlivých prováděcích smluv na příslušnou etapu. 
SVS se zavazuje vždy zpětně uhradit Městu část ceny díla dle příslušných smluv o dílo 
připadající na realizaci Rekonstrukce, tzn., že z příslušné smlouvy o dílo musí být 
zřejmé, jaká část ceny díla (jednotlivé etapy Stavby a Rekonstrukce) připadá na Stavbu 
a na Rekonstrukci. SVS se zavazuje uhradit část ceny díla připadající na Rekonstrukci 
vždy do 30 dnů od doručení dílčí měsíční faktury za Rekonstrukci do podatelny SVS, za 
předpokladu, že budou naplněny povinnosti Města dle této nebo prováděcí smlouvy. 
Nedílnou součástí této faktury musí být soupis prací provedených v uplynulém 

http://www.svs.cz/


Stavba číslo: DC007048  CES:           /2018  

kalendářním měsíci odsouhlasený TDI SVS. Dílčí faktury budou propláceny do celkové 
výše 90% ceny Rekonstrukce, zbývajících 10% ceny bude pozastaveno a uvolněno až 
po řádném předání a převzetí díla Rekonstrukce bez vad a nedodělků. Tímto způsobem 
bude postupováno v případě poskytnutí příspěvku na všechny etapy, ledaže se smluvní 
strany dohodnou formou písemného dodatku k této nebo prováděcí smlouvě jinak. 

5.3 V případě, že dojde k navýšení smluvní ceny díla o hodnotu uznaných víceprací, nebude 
tato skutečnost zakládat důvod pro navýšení platby SVS, která je stanovena v čl. V. této 
smlouvy; výjimkou jsou vícepráce vzniklé z písemného podnětu SVS. Za písemný 
podnět se považuje i zápis z kontrolních dnů či záznam ve stavebním deníku, veškeré 
změny Rekonstrukce podléhají standardním postupům SVS včetně příslušných 
formulářů, tj. na každou změnu bude zhotovitelem zpracován změnový list a teprve po 
jeho schválení a přijetí ze strany SVS bude uzavřen příslušný dodatek smlouvy o dílo 
mezi Městem a zhotovitelem. Povinnost hradit náklady na vícepráce však SVS vznikne 
až po uzavření písemného dodatku Smlouvy o dílo mezi Městem a zhotovitelem. 

5.4 Pro případ, kdy Město vyhodnotí, že nebude mít zájem na trvání této smlouvy a písemně 
odstoupí tak od svého záměru realizovat Projekt v celém svém rozsahu (9 etap), je SVS 
oprávněna realizovat Rekonstrukci vlastním jménem a na svou odpovědnost na vlastní 
náklady. V takovém případě pak Město ztrácí právo na finanční vypořádání takové dílčí 
etapy Rekonstrukce v souladu s tímto čl. 5 a SVS nenese odpovědnost za finanční ztráty 
vzniklé odstoupením od efektivnosti Projektu. Tzn. náklady, které by mělo mít Město 
navíc v situaci, kdy by se posléze po svém odstoupení od Projektu rozhodlo v Projektu 
pokračovat, pokud by takové byly, nese v plné výši Město v kontextu svého jednání. 

 
 

Článek VI. 
Předpokládaný přehled délek Rekonstrukce, jednotlivých etap a střetu s vodovodem 

 
Předpokládaný přehled délek rekonstruovaných úseků Rekonstrukce během Stavby po 
jednotlivých etapách, včetně délek jednotlivých etap a předpokládaného střetu záměru 
s vodovodem: 

Etapa 
Rekonstrukce 
vodovodu (m) 

Přeložky 
vodovodu (m) 

Vodovod 
celkem (m) 

1. 0 0 0 
2. 242 117  359 
3. 204 56  260 
4. 363 29  392 
5. 386 137  523 
6. 0 0  0 
7. 287 84  371 
8. 298 77 375 
9. 116 0  116 

Celkem 1896 500 2396 

 
 

Článek VII. 
Účinnost smlouvy a registr smluv 

 
7.1 V souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona č. 340/2015, o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(dále jen „zákon o registru smluv“) se smluvní strany dohodly, že SVS zašle v 
souladu s § 5 zákona o registru smluv nejpozději do 30 dní od podpisu této smlouvy 
její znění příslušnému správci registru smluv k uveřejnění. Město může smlouvu 
zveřejnit za předpokladu, že SVS umožní plnění práv a povinností dle následujícího 
odstavce. 



Stavba číslo: DC007048  CES:           /2018  

7.2 Smluvní strany se dohodly, že při zveřejnění znění smlouvy nebudou v souladu s § 3  
odst. 1 zákona o registru smluv uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při 
postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, zejména osobní 
údaje a obchodní tajemství. Tyto údaje budou při zveřejnění smlouvy podléhat 
anonymizaci.  

7.3 Smlouva je účinná dnem zveřejnění v registru smluv. 
7.4 V případě změny, doplnění či zrušení této smlouvy dodatkem dle postupu uvedeného 

v čl. VII. platí povinnosti uvedené v tomto článku pro zveřejnění takového dodatku 
obdobně. 

7.5 K ustanovení tohoto článku se nepřihlíží, pokud smlouva nesplňuje nutné podmínky 
pro uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. V takovém případě 
nabývá smlouva účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 

 
Článek VIII. 

Ukončení smlouvy 
 
8.1 Tato smlouva může být předčasně ukončena výhradně písemnou dohodou obou 

smluvních stran, nebo odstoupením smluvní strany od smlouvy při podstatném 
porušení smlouvy druhou smluvní stranou v souladu s následujícím odstavcem 
smlouvy a s obecně závaznými právními předpisy.  

 
8.2 Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, s uvedením důvodu, a 

doručeno druhé smluvní straně. Právní účinky nastávají dnem doručení o odstoupení 
od smlouvy druhé smluvní straně. 

 
8.3 Předčasným ukončením smlouvy není dotčeno právo Města na úhradu částí 

realizované Rekonstrukce provedených podle této smlouvy, a které byly SVS 
akceptovány formou písemného vyjádření v souladu s touto smlouvou. 

  
 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
9.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

dle odst. 7.3 a odst. 7.5. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou na dobu trvání 
Projektu, nejdéle však na dobu 10 let od nabytí její účinnosti. 

9.2 Oddělitelnost. V případě, že budou některá ustanovení této smlouvy zrušená, 
neplatná či nevynutitelná, nezpůsobí neplatnost či nevymahatelnost celé smlouvy. 
Smluvní Strany se zavazují nahradit zrušené, neplatné nebo nevynutitelné 
ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému 
původním ustanovením a touto smlouvou jako celku. Analogicky bude postupováno, 
jestliže se ukáže, že smlouva obsahuje mezery. V případě, že takováto mezera 
nemůže být vyplněna výkladem, smluvní strany jsou povinny spolupracovat na 
vytvoření odpovídajícího dodatku k této smlouvě. 

9.3 Zmocnění. Smluvní Strany se zavazují, že vyžádá-li si to povaha vzájemné 
spolupráce založené touto smlouvou, udělí smluvní Strana v pozici zmocnitele 
smluvní straně v pozici zmocněnce plnou moc v nezbytném rozsahu.  

9.4 Rozhodné právo. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva a právní vztahy 
založené touto Smlouvou se budou řídit právním řádem České republiky, zejména 
občanským zákoníkem.  

9.5 Vzniklé spory. Smluvní strany se zavazují pokusit se vyřešit smírčí cestou jakýkoli 
spor mezi smluvními stranami, sporný nárok nebo spornou otázku vzniklou 
v souvislosti s touto smlouvou. Nepovede-li tento postup k vyřešení sporu, bude spor 
předložen k rozhodnutí příslušnému soudu v České republice.  



Stavba číslo: DC007048  CES:           /2018  

9.6 Doručování. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, vzájemná komunikace smluvních 
stran v záležitostech souvisejících s touto smlouvou bude probíhat 

 
a) v případě právních jednání směřujících k zániku a/nebo jiným materiálním 

změnám smlouvy písemně osobním doručením; nebo 
b) písemně doporučeným dopisem na doručenku na adresu smluvní strany 

uvedenou v záhlaví smlouvy, popř. v příslušném veřejném rejstříku; a 
c) v ostatních případech emailem na emailové adresy. 

9.7 Postoupení. Žádná smluvní strana nepostoupí ani nepřevede práva a povinnosti 
vyplývající z této Smlouvy na jiný subjekt bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany. 

9.8 Stejnopisy. Tato smlouva je vyhotovena v čtyřech (4) stejnopisech s platností 
originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží dva (2).  

9.9 Změny a doplňky. Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze formou písemných 
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Jakékoli jednání vedoucí k ukončení této smlouvy musí být učiněno v písemné formě 
a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně.  

9.10 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, porozuměly jí, s jejím zněním 
souhlasí a na důkaz pravé a svobodné vůle připojují níže své podpisy. 

9.11 Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů:  
tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Děčín usnesením č. XX ze dne 
XX.XX.20XX.                                             

 
 
Přílohy 
1x vzorový příčný řez 
1x situace etapizace projektu 
1x vzor prováděcí smlouvy 
1x standardní postupy SVS, formuláře 
 
V Teplicích dne:                         V Děčíně dne:  
 
 
 
 
 
             
.....................................................                   ................................................... 
       Ing. Bronislav Špičák                                                    Mgr. Marie Blažková                                                         
           generální ředitel                                                             primátorka  
Severočeská vodárenská společnost a.s.                                          
 







Stavba číslo: DC007048  CES:           /2018  
 

 
VZOR PROVÁDĚCÍ SMLOUVY  

K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI 
PŘI PŘÍPRAVĚ A REALIZACI SPOLEČNÉHO PROJEKTU 

 
mezi 
Severočeská vodárenská společnost a.s.,  
se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50 
IČ 49099469, DIČ CZ49099469,  
zapsaná: v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem v oddílu B, vložka 466 
zastoupená: Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú.: 711620257/0100 
(dále jen „SVS“ na straně jedné) 
 
a 
Statutární město Děčín 
se sídlem: Magistrát města Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38  Děčín IV  
IČO: 00261238, DIČ CZ00261238,  
zastoupené:  Mgr. Marií Blažkovou, primátorkou 
bankovní spojení : Česká spořitelna, a. s., č.ú.: 921402389/0800 
(dále jen „Město“ na straně druhé) 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
Prováděcí smlouvu (smlouvu o dílo) 
 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí Rámcovou 

smlouvou uzavřenou dne …………(dále jen „Rámcová smlouva"). 
 
2. Město se zavazuje provést realizaci Stavby na vlastní nebezpečí a odpovědnost a 

Rekonstrukci pro etapu č. ……., a to dle Rámcové smlouvy v tomto rozsahu a členění: 
 

- Podrobná specifikace předmětu plnění tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (projektová 
dokumentace). 

 
3. Etapa č……. Stavby a Rekonstrukce bude předmětem jediné smlouvy o dílo se 

zhotovitelem v souladu s rámcovou smlouvu, ve které bude Rekonstrukce uvedena jako 
jedna část Stavby a zhotovitel se zaváže pro tuto část Stavby vést samostatný stavební 
deník a řídit se standardními postupy SVS a formuláři, jejichž specifikace je přílohou 
Rámcové smlouvy. 

 
4. SVS se zavazuje uhradit Městu část ceny díla v souladu s čl. II této smlouvy.  
 
 

Článek II. 
Cena za dílo 

 
1.  Za řádnou realizaci této smlouvy náleží Městu cena ve výši stanovené jako součet cen 

jednotlivých dílčích činností v rozsahu Rekonstrukce vodovodu. Tyto činnosti jsou 
uvedeny ve smlouvě mezi Městem a zhotovitelem.   

 
Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

 



Stavba číslo: DC007048  CES:           /2018  
 

2.  SVS uhradí cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové smlouvě. 
 
 

Článek III. 
Doba a místo plnění 

 
Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 
 

zahájení prací: …………… 
ukončení prací: …………….. 
specifikace/upřesnění  etapy: ……………. 

 
 

Článek IV. 
Podmínky provádění díla 

 
1. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany konstatují, že s ohledem na 

skutečnost, že součástí Stavby jsou také přeložky stávajících vodovodů ve vlastnictví SVS 
ve smyslu § 24, zákona č. 274/2001 Sb., (zákon o vodovodech a kanalizacích), nese 
náklady na tyto přeložky Město. Předání a převzetí takovéto přeložky, která je pro tuto 
etapu specifikována v příloze č. 1, bude realizováno prostřednictvím formuláře „Zápis o 
předání a převzetí přeložky“, jehož vzor je uveden v příloze č. 3 této smlouvy. 

 
2. Ostatní podmínky, za kterých bude plněna smlouva, jsou následující ……………… 

podmínky nad rámec stanovený v Rámcové smlouvě. 
 
 

Článek V. 
Účinnost smlouvy a registr smluv 

 
1. V souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona č. 340/2015, o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon 
o registru smluv“) se smluvní strany dohodly, že SVS zašle v souladu s § 5 zákona o 
registru smluv nejpozději do 30 dní od podpisu této smlouvy její znění příslušnému správci 
registru smluv k uveřejnění. Město může smlouvu zveřejnit za předpokladu, že SVS 
umožní plnění práv a povinností dle následujícího odstavce. 

2. Smluvní strany se dohodly, že při zveřejnění znění smlouvy nebudou v souladu s § 3  odst. 
1 zákona o registru smluv uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při postupu podle 
předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, zejména osobní údaje a obchodní 
tajemství. Tyto údaje budou při zveřejnění smlouvy podléhat anonymizaci.  

3. Smlouva je účinná dnem zveřejnění v registru smluv. 
4. V případě změny, doplnění či zrušení této smlouvy dodatkem dle postupu uvedeného v čl. 

VII. platí povinnosti uvedené v tomto článku pro zveřejnění takového dodatku obdobně. 
5. K ustanovení tohoto článku se nepřihlíží, pokud smlouva nesplňuje nutné podmínky pro 

uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. V takovém případě nabývá 
smlouva účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stavba číslo: DC007048  CES:           /2018  
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1.  Tato smlouva nabývá své účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
2.  Tuto smlouvu je možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcové smlouvě. 
3.  Přílohu této smlouvy tvoří: 

1. Podrobná specifikace předmětu plnění (projektová dokumentace), 
2. Podrobná specifikace ceny, 
3. Zápis o předání a převzetí přeložky. 

4. Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž SVS obdrží 2 a Město 2. 
5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně a vážně a že považují její obsah 
za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojuji níže své podpisy. 
 

V Teplicích dne:                         V Děčíně dne:  

 

 

             

.....................................................                   ................................................... 

       Ing. Bronislav Špičák                                                    Mgr. Marie Blažková                                                         
           generální ředitel                                                             primátorka  
Severočeská vodárenská společnost a.s.                                          
 

 



  

  

 
PŘELOŽKA  

                                                          

 

Severočeská vodárenská společnost a.s. 

Přítkovská 1689, Teplice 415 50 

IČO 49 09 94 69 

(přejímací organizace, dále též SVS a.s.) 

 

 

Zápis 

o předání a převzetí  

přeložky 
 (nebo její dokončené části) 

Číslo. j. dle MK 

 

 

Číslo stavby:  

 

Číslo smlouvy o přeložce: 

Datum převzetí : 

viz. 

 Datum kolaudace *                                                 
 

Název předmětu převzetí:      

 

 

(V závorce uveďte název stavby dle stavebního povolení)                          
Popis (přílohou PP je vždy přehledná situace území s vyznačením nahrazované infrastruktury a přebírané přeložky) :       

Infrastruktura nahrazená přeložkou: 

název,  

funkce,  

osud původní infrastruktury,  

popis osudu přípojek): 

Evidenční číslo HIM původního majetku SVS: 

ID (objektu) Korund: (Při předávání ČS, ČSOV, VDJ, výusť, jímací objekt a odlehčovací komora, uvést číslo 

korundu objektu) 

 

 

Nová stavba – přeložka (včetně popisu přípojek):                           

                            

Součástí vodovodu jsou hydranty pro požární účely: ANO/NE 

(Pokud ano vyznačí se v přiložené situaci a uvede se v popisu) 

Součástí předmětu převzetí nejsou vodovodní a kanalizační přípojky.                          

Návrh na vyřazení z majetkové evidence nahrazené infrastruktury zpracován: NE/ANO – číslo: 

Katastrální území, parcelní čísla a majitelé pozemků:  (V případě, kdy je pozemků více než 5, použijte přílohu): 

Původní infrastruktura: 

 

Nová stavba – přeložka: 

 

Investor přeložky - stavebník : 

                                                                                                                                                                                                                                

Povolení stavby: ______________                                        dne   _________    č.j. _____________   vydal   ___________ 

 

Kolaudace:         ______________                                       dne   _________    č.j. ______________ vydal   ___________ 

 

Případně zkušební provoz či předčasné užívání: _____      dne   ________   č.j.__________        vydal  __________ 

Přístup k zařízení (objektům) je 

z veřejně přístupné příjezdové komunikace: ANO/NE 

 

(v případě záporné odpovědi je nutné dořešit „vklad práva služebnosti cesty“ na pozemky přes které je nutné přejít 

případně smluvně zajistit odkup těchto pozemků. (investor) 

Vklad a výmaz služebností inženýrských sítí (věcných břemen): 

Původní infrastruktura (SVS): 

Katastrální území, majitelé pozemků, parcelní čísla a číslo smlouvy o zřízení služebnosti inženýrských sítí, u 

pozemků, kde existuje služebnost inženýrské sítě (věcné břemeno):  (V případě, kdy je pozemků více než 5, použijte 

přílohu „název“): 

 

Výmaz z katastru nemovitostí, rušení služebností inženýrských sítí (věcných břemen) – původní stavba (majitel 

stavby) 

 

Nová stavba – přeložka: 



  

  

 

Smlouva o zřízení služebnosti inženýrských sítí: číslo ______________       ze dne   _________    

 

Soupis vad a nedodělků zřejmých při odevzdání a převzetí stavby nebránících užívání, splnění podmínek smlouvy o 

přeložce: 

 

          

 

Dohoda o opatřeních a lhůtách k odstranění vad a nedodělků: 

 

 

 

Další ujednání: 

             

                                            

Projektová dokumentace skutečného provedení díla včetně geometrického zaměření v souřadnicích a listinných 

dokladů je archivována u provozovatele SčVK.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Projektant:  _____________________ 

Zhotovitel stavby: _________________ 

Záruční doba končí dnem ______ 

 

Přílohy: 

1. Situace s vyznačením přebíraného zařízení –      listů 

2. Seznam dotčených pozemků a jejich majitelů –       listů 

 

Zástupci investora odevzdávají a zástupci přejímající organizace přejímají dílo nebo vyjmenované objekty díla podle 

ustanovení příslušných zákonů. 

 

 

Účastníci řízení 

 

  

Jméno a příjmení                                                        

 

Funkce 

 

 

Razítko a podpis 

 

Předávající  

 

 

 

 

 

Přejímající         

organizace 

SVS a.s. 

 

 

 

 

 

 

Provozovatel 

SčVK     

 

 

 

_____________ 

 

 

 

 

 

______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petra Aschenbrennerová, Ph.D. 

 

__________ 

 

 

 

 

 

oblastní provozní 

inspektor 

 

 

 

  

 

 

 

manažer ÚTPČ 

 

 

Rozdělovník: 2 x předávající, 2 x přejímající 

Zpracoval: 

Vyhotoveno dne:                     

 

 

 



Číslo a název stavby :  
–   Předání a převzetí staveniště 

Strana 1 (celkem 3) 
 

Z Á P I S 

 

sepsaný dne …….. v ………..ve věci předání a převzetí staveniště stavby. 

 

Číslo a název stavby:  

 

Přítomni 

Zástupce Název firmy Jméno a příjmení 

Investora Severočeská vodárenská společnost a.s.  

   

Zhotovitele   

Provozovatele Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.  

   

   

 

Objednatel 

Adresa Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689,  415 50 Teplice 

Zástupce  

Kontakt  

 

 

Zhotovitel dle SoD 

Adresa  

Zástupce  

Stavbyvedoucí  Oprávnění ČKAIT č.: / 

Kontakt telefon:  

 

Projektant 

Adresa  

Zástupce  

Kontakt  

 

Koordinátor stavby podle zákona č. 309/2006 Sb.  

Adresa  

Kontakt  

 

Jednoduchý popis stavby 

 

 

Kapacita stavby podle SoD 

 

 

 

 

 

 

Předané doklady ke stavbě 

Název dokladu Vydal – ze dne Předáno 

ANO/NE 

Územní rozhodnutí   

Povolení k vodohospod. dílu   

Stavební povolení   

Další doklady – jmenovitě:   

   

   



Číslo a název stavby :  
–   Předání a převzetí staveniště 

Strana 2 (celkem 3) 
 

   

 

Údaje o staveništi 

Druh činnosti 
Stanoveny v PD 

ANO/NE 

Doplňující údaje 

(údaje o rozsahu, velikostí a vzdálenostech) 

Pracovní pruhy   

POV   

Zásahy do vozovky    

Zásahy do pozemků   

Plochy pro ZS   

Mezideponie a skládky   

   

 

Zvláštní povolení a činnosti v průběhu realizace 

Druh činnosti 
Zajistí: 

Investor/Zhotovitel 

Úhradu zajistí: 

Investor/Zhotovitel 

Povolení ke zvláštního užívání komunikací / / 

Povolení na plochy pro ZS / / 

Povolení k užívání veřejného prostranství / / 

Nájmy na dotčené pozemky / / 

Vstupy na dotčené pozemky dle soupisu v PD / / 

Harmonogram výstavby   

Vytýčení inženýrských sítí oprávněněným geodetem   

Označení stavby podle SP + osazení bilboardů   

Plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 

staveništi 

  

 

Údaje o předané dokumentaci 

Druh dokumentace Počet a č. paré Poznámky 

PD pro stavební povolení /  

PD realizační   

Povodňový plán stavby /  

Pasportizace objektů /  

Soupis dotčených parcel /  

Soupis souřadnic stavby /  

   

   

 

Zvláštní ujednání 

 

1. Zhotovitel se zavazuje, že podobu výstavby bude zachována průjezdnost pro vozidla první 

pomoci, požární vozidla a vozidla zvláštního určení. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhl. Ministerstva 

vnitra pro místní rozvoj č. 137/1998 Sb., o obecných technických požadavcích na výstavbu a 

předpisy o bezpečnosti práce a technických zařízení, ve znění pozdějších předpisů. Zejména 

bude dodržovat Zákon č. 309 ze dne 23.5.2006, kterým se upravují další požadavky bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 

při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 

podmínek bezpečnosti  a ochrany zdraví při práci). Souběžně se zhotovitel bude dodržovat 

nařízení vlády č. 591 ze dne 12.12.2006, o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 

ochranu zdraví při práci na staveništích. 

3. Dále bude dodržena ČSN 73 60 05 v celém rozsahu. Dále bude při stavebních pracích 

minimalizováno znečišťování ovzduší podle § 3 odst. 2 písm.c) zákona 309/1991 Sb., ve znění 

novel a pozdějších přepisů, o ochraně ovzduší. 

 

 



Číslo a název stavby :  
–   Předání a převzetí staveniště 

Strana 3 (celkem 3) 
 

Ostatní ujednání 

 

1. Předání rizik BOZP je řešeno samostatným zápisem koordinátora bezpečnosti práce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zmocněný zástupce objednatele prohlašuje, že staveniště je prosté práv třetích osob a na 

základě této nabízené skutečnosti a výše uvedených podmínek staveniště zhotoviteli předává a 

zhotovitel nabízené staveniště bez výhrad přejímá. 

 

Skončeno, přečteno, podepsáno. 

 

 

Ve ……… dne   

 

 

 

 

 

 

 

 

      

...............................................…….              ………………………………………… 

zástupce investora                 zástupce zhotovitele 

 

 

 

 

 

                         

...............................................…….               ……………………………………….. 

zástupce provozovatele     zástupce provozovatele 

 

 

 

 

 



MO 000 000 Název stavby  
 

 

Strana 1 

 Záznam 
 z jednání 1. kontrolního dne stavby 

MO 000 000 Název stavby  

 
  

Datum konání:  Místo konání:  

 
Přítomni jméno a příjmení:   viz prezenční listina  

 
Datum zahájení stavby (dle SOD):  Datum dokončení stavby (dle SOD):  

Předání staveniště:  Zahájení prací (skutečnost): 

Cena díla podle smlouvy o dodávce   ,- Kč (bez DPH) 

                                                                                          
Stavební povolení (vodohospodářská část):  
vydal ……………………………….. 
Stavební povolení (stavební část): 
vydal …………………………………. 
Smlouva o dílo CES …….ze dne …………………….. 
 
Identifikační údaje účastníků výstavby:  
 

Objednatel:                      
 
 
 

Zmocněný zástupce 
objednatele:  
 

 
 
 
 

 
Zhotovitel: 
 

 

   

 
Provozovatel: 
 
 
 
 
 
 
ÚTPČ: 

 

 
Projektant:   
 
 
Kontrolní den je realizován v následujícím pořadí: 
I.  Měsíční hlášení o postupu prací a stav pracovníků. 
II.  Kontrola úkolů z minulého KD. 
III.  Nové úkoly. 
IV.   Stav fakturace a aktualizace platebního kalendáře. 
V.  Projednávání dalších skutečností souvisejících s realizací díla. 
 

I. Měsíční hlášení o postupu prací a stav pracovníků 



MO 000 000 Název stavby  
 

 

Strana 2 

 
Přehled prováděných prací:                                 

………………………………………………………………. 
 

 Stav pracovníků  - na stavbě se v současnosti provádí stavební činnost 

Pracovníci Plán Skutečnost 

THP (HSV)   

Dělníci   

 

 
II. Kontrola úkolů z předcházejících jednání    

 
…………………………… 
 

 
 

 III. Nové úkoly 
……………………………. 

 
IV. Stav fakturace a aktualizace platebního kalendáře 
 
Rekapitulace vystavených faktur od počátku výstavby . 
 

Měsíc/rok číslo dokladu druh dokladu fakturace bez DPH pozastávka 

září/2012     

říjen/2012     

listopad/2012     

prosinec/2012     

Celkem   0,- Kč 0,00% 

 
 

V. Projednávání dalších skutečností souvisejících s realizací díla 
 
…………………………. 
 

VI. Termín příštího jednání 
 
……………………………. 
 
 

VII. Plán KD  
 
………………………….. 
 
 
Podle průběhu jednání zapsal:  
 
V Teplicích dne  
 
Přílohy :  

 Prezenční listina 
 



F115_ZMĚNOVÝ LIST  Číslo a název akce 

  
 

 1/2  

 

ZMĚ NOVÝ  LIST 

 

Číslo změnového listu:    

Číslo a název stavby:  

Název objednatele Severočeská vodárenská společnost a. s. 
Název TDI:  

Název generálního projektanta (ADI):  

Název zhotovitele:  
 

1. Předmět změny 

Změna zahrnuje:  

Podrobný technický popis navrhované změny – dodatečných stavebních prací (víceprací) či méně prací.  

 

2. Důvod změny 

Relevantní zdůvodnění změny (záměr objednatele, chyba v projektové dokumentaci, chyba zhotovitele, vyšší 
moc, jiné okolnosti) 

 

3. Způsob jakým bude změna provedena = návrh na provedení změny 

Technologie provedení změny. 

 

4. Časový harmonogram 

Mění se (nemění se) termín dokončení díla. V případě, že se mění uvést návrh změny časového harmonogramu.  

 

5. Ocenění změny - Finanční harmonogram 

 

Rozpočet Cena změny 

Cena víceprací bez DPH  

Cena méněprací bez DPH  

Cena změny bez DPH  

 
Podrobný změnový rozpočet viz příloha č. 1. 
Navrhovanou změnou dojde k  navýšení rozpočtu o částku: ……………… Kč bez DPH 
Cena víceprací tohoto Změnového listu činí ….. Kč bez DPH, což představuje …. % nabídkové ceny.  
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby činí …. Kč bez DPH, což představuje … % nabídkové 
ceny. 
 

6. Přílohy : 

1. změnový rozpočet (povinná příloha) – počet listů xx 
2. výkresy se zákresem změny – počet listů xx 
3. další přílohy dle potřeby – počet listů xx 



F115_ZMĚNOVÝ LIST  Číslo a název akce 

  
 

 2/2  

 

 

7. Posouzení změny  

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti: 
Doplnit komentář. 

 
Odůvodnění nezbytnosti dodatečných stavebních prací (§23 odst.7 a) ZVZ): 
Doplnit vyjádření, komentář a zdůvodnění k jednotlivým dále uvedeným bodům. 

- dodatečné stavební práce vznikly v důsledku objektivně nepředvídaných okolností  
- jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací nebo pro poskytnutí původních služeb 
- dodatečné stavební práce budou zadány témuž dodavateli 
- dodatečné stavební práce nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od původní veřejné 

zakázky, pokud by toto oddělení způsobilo závažnou újmu zadavateli, nebo ačkoliv je toto 
oddělení technicky či ekonomicky možné, jsou dodatečné stavební práce nebo dodatečné služby 
zcela nezbytné pro dokončení předmětu původní veřejné zakázky, a 

- celkový rozsah dodatečných stavebních prací nepřekročí 20 % ceny původní veřejné zakázky 

 

8. Podpisy, změnu schválil 

Stanovisko projektanta (AD):  
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi  
k přijetí / zamítnutí změny                                                                   
                                                              Podpis  ……..………. Datum …….….. 

 

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI  
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi  
k přijetí / zamítnutí změny                                                                   

                                                              Podpis  ……..………. Datum …….….. 

 

Zástupce zhotovitele 
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje jsou 
pravdivé. 

         Podpis  ……..………. Datum …….….. 

 

Zástupce objednatele 
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce), které jsou předmětem této změny, po 
věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění nezbytnosti, kterým se rozumí 
zdůvodnění splnění podmínek pro použití jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) 
ZVZ. 

         Podpis  ……..………. Datum …….….. 

  

Tento Změnový list je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí / zamítnutí 
návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu dodatku k SoD. 
Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na 
provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními stranami. 



F115a_Změnový list 

NÁVRH ZMĚNY  číslo : xx/201x 

Zhotovitel: Název, adresa 

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: xx.xx. 201x 

Název akce:  
 

Způsob 
odeslání/ 
předání/datum: 

poštou E-mailem- 
 

Faxem: 
 

osobně  

Odkazy              na specifikaci:  
  

na výkresy:  
 
 

na rozpočtové podklady:  

na jinou část smlouvy:  
 

Popis a zdůvodnění změny: 
Podrobný technický popis navrhované změny – dodatečných stavebních prací (víceprací) či méně prací.  
Relevantní zdůvodnění změny (záměr objednatele, chyba v projektové dokumentaci, chyba zhotovitele, vyšší moc, jiné 
okolnosti). 

Způsob provedení změny - Technologie provedení změny. 

Důvod 
vícepráce/méně
práce 

záměr 
objednatele 

chyba v 
projektové 
dokumentaci 

chyba 
zhotovitele 

vyšší 
moc 

jiné okolnosti 

Počet připojených listů výkresů změny:    x                                 

Ocenění změny: 
                                      Celkem  + / - xxx Kč + DPH                       

         M2 30,6 

Nově navržená změna sjednané ceny díla  
                 

xxx bez DPH 
 

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy): 
                    x                 kalendářních dnů 

 
Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: ……………… Kč 
bez DPH 
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí ….. Kč bez DPH, tj. …. % nabídkové 
ceny.  
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí ….. Kč bez DPH, tj. …. % nabídkové 
ceny. 
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí …. Kč bez DPH, tj. … % nabídkové ceny. 
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí …. Kč bez DPH, tj. … % nabídkové ceny. 

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet):    x                                 

Zástupce zhotovitele:   
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.  



                                                                  Podpis  ……..………. Datum …….….. 

PŘIJETÍ ZMĚNY 

Posouzení změny:  

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti: 
Doplnit komentář. 

1)  
Odůvodnění změny de minimis (§ 222 odst. 4 ZZVZ) 
Doplnit vyjádření, komentář a zdůvodnění k jednotlivým dále uvedeným bodům. 

- změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky 
- nedojde ke změně zhotovitele 
- hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy 

součet absolutních hodnot více- a méněprací realizovaných v tomto režimu) je nižší, než 
finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 % 
ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky 

 
2)  
Odůvodnění dodatečných stavebních prací – nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZVZ) 
Doplnit vyjádření, komentář a zdůvodnění k jednotlivým dále uvedeným bodům.  

- vícepráce / méněpráce nebyly zahrnuty v původní veřejné zakázce 
- vícepráce / méněpráce jsou nezbytné 
- nedojde ke změně zhotovitele 
- změna v osobě dodavatele (zhotovitele): 

 není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v 
požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo 
instalacemi pořízenými zadavatelem (objednatelem) v původní veřejné zakázce; a 

 způsobila by zadavateli (objednateli) značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů 
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 
30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek podle § 222 
odst. 7 ZZVZ) 

 
3) 
Odůvodnění dodatečných stavebních prací – nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ) 
Doplnit vyjádření, komentář a zdůvodnění k jednotlivým dále uvedeným bodům.  

- nedojde ke změně zhotovitele 
- potřeba víceprací / méněprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat 
- vícepráce / méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky 
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 
30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek soupisu 
stavebních prací ve smyslu § 222 odst. 7 ZZVZ) 

 
4) Záměna jedné nebo více položek soupisu stavebních prací jednou nebo více položkami (§ 222 
odst. 7 ZZVZ) 
Doplnit vyjádření, komentář a zdůvodnění k jednotlivým dále uvedeným bodům, přičemž ve vztahu ke každé jednotlivé 
záměně bude vyhotoven přehled obsahující nové položky soupisu stavebních prací s vymezením položek v původním 
soupisu stavebních prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným odůvodněním 
srovnatelnosti materiálu nebo prací podle druhé odrážky a podrobným a srozumitelným odůvodněním stejné nebo vyšší 



kvality nových položek podle čtvrté odrážky. 

- nedojde ke změně zhotovitele 
- nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve 

vztahu k nahrazovaným položkám, 
- cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k 

nahrazovaným položkám stejná nebo nižší, 
- materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k 

nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší. 
 

 

Stanovisko projektanta (AD):  
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi  
k přijetí / zamítnutí změny                                                                   
                                                              Podpis  ……..………. Datum …….….. 

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:  
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi  
k přijetí / zamítnutí změny                                                                   
                                                              Podpis  ……..………. Datum …….….. 

Zástupce objednatele:  
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ rovněž . 

                                                              Podpis  ……..………. Datum …….….. 
Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami. 

 



F116 

 Strana 1 

 
Přejímající organizace 

Severočeská vodárenská 
společnost a.s. 

Přítkovská 1689, Teplice 
 

Zastoupená společností 
Severočeské vodovody a 

kanalizace, a.s. 
Přítkovská 1689, Teplice 

 
Zápis 

 
o odevzdání a převzetí 

 
budovy nebo stavby 

 
(nebo její dokončené části) 

Číslo zápisu: 1 

Počet příloh: 0 

 
Datum zahájení a místo konání přejímacího řízení:  

Název budovy nebo stavby (nebo její dokončené části) 
 

Popis 
 
 

Kapacity získané výstavbou 
 
 

Odpovědný stavbyvedoucí zhotovitele 
 

Zhotovitel (název a adresa) 
 

Generální projektant 
 

Projektanti ucelených částí 
 

Technický dozor stavby 
 

 

Číslo a název stavby 
 
Oznámení stavby                                           ze dne                       vydal  
 
                                 /                              / 

Evidenční list stavby - číslo:  /                      ze dne  /                                vydal / 

Smlouva o dílo číslo:  
 

Včetně  …  dodatků ke smlouvě o dílo 
 

Datum zahájení prací dle 
smlouvy   

 

Datum skutečného zahájení prací 
 
 

Datum ukončení prací dle 
smlouvy 

 



F116 

 Strana 2 

Důvody nedodržení lhůt zahájení a dokončení dodávky 
 
 

Odchylky od projektu projednaného ve výběrovém řízení 
 
        

Zhodnocení jakosti provedených prací a jejich porovnání s technickými podmínka 
 
        

Soupis ojedinělých drobných nedodělků a vad zřejmých při odevzdání a převzetí objektu nebo díla 
 

 

Dohoda o opatřeních a lhůtách k odstranění vad a nedodělků 
 

Dohoda o zajištění přístupu do objektů  nebo na stavbu za účelem odstranění vad a nedodělků 
 
    



F116 

 Strana 3 

Dodatečně požadované práce a dodávky a způsob jejich zajištění včetně financování 
 
  

Dohoda o zajištění staveniště tak, aby byl možný bezpečný provoz odevzdaného objektu nebo díla 
 
 

 
Termín úplného vyklizení staveniště zhotovitelem:   

Další ujednání, např. dohoda o vypořádání vzájemných práv a nároků 
   
 

Údaje o převzetí dokumentace, tj. servisních knih, revizních zpráv a dalších písemných dokladů 
 
   

Projektová dokumentace a dokumentace geodetických prací (souřadnice) podle skutečného provedení díla 
 
   

Listinné doklady vydané v průběhu realizace stavby 
 
  

Archivní údaje o projektové dokumentaci, listinných dokladech a pod. 
 
   
 

 
Cena podle smlouvy o dílo a dodatků celkem  

 
Kč  

 
Důvody pro slevu z ceny a její částka 
 
 

 
 
 
 

0,-Kč  

 
Cena po odečtení slevy celkem 

 
Kč  



F116 

 Strana 4 

 
Částka pozastavená podle smlouvy o dílo na 
a) na vady a nedodělky 
 
    10% z ceny díla 
 
b) kauci (skryté vady 
 
    Kč:   

 
Ke dni ukončení přejímacího řízení byly 
vystaveny 
a) zálohové listy v částce celkem 
 
    Kč:  
 
b) zjišťovací protokoly celkem 
 
    Kč:  

 
Faktura na dodávku 
stavby podle 
smlouvy o dílo a 
jejich dodatků bude 
vystavena 
zhotovitelem v 
termínu  
 
do:   

 
Záruční doba - konečné datum (den, měsíc a rok):      

Soupis příloh, které tvoří nedílnou součást tohoto protokolu 
  

Vyjádření účastníků řízení (popř. na samostatném listě jako nedílná příloha protokolu) 
  

 
Datum a místo ukončení přejímacího řízení:           

 

 
Zástupci zhotovitele odevzdávají a zástupci objednatele přejímají dílo nebo vyjmenované objekty díla podle 
ustanovení příslušných zákoníků a základních podmínek dodávky předmětu plnění dle smlouvy o dílo či 
jejich dodatků 

 
Účastníci řízení 

 
Jméno a příjmení 

 
Funkce 

 
Podpisy 

 
Zástupci zhotovitele 

 
 
 

Zástupci přejímající 
organizace 

 
 
 
 
 
 
 
 

Zástupci zmocněného 
provozovatele 

 
 

 
 
 
 
 
Ing. David Votava 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
ředitel odboru rozvoje a 
investic SVS a.s. 
 
 

 

Rozdělovník:  6x 
(počet předávaných výtisků) 

Odběratel:                   2x 
Zástupce odběratele:  1x 

Zhotovitel:                        1x 
Budoucí provozovatel:     2x 

 



 

 

Číslo a název stavby:  

Číslo a název objektu:  

Objednatel:  

Zhotovitel:  

Provozovatel:  

Smlouva o dílo mezi objednatelem a zhotovitelem - č.:                           ze dne:  

Popis reklamované vady:  

 

Reklamace podána dne: 

 

Místní šetření / přejímka ze dne: 

Poř. 
číslo 

Způsob odstranění vady Termín odstranění 
vady  

   

Zástupce zhotovitele: 

Datum:                               Jméno:                                        Podpis:                                         

Zástupce provozovatele:  

Datum:                              Jméno:                                         Podpis:                    

Zástupce investora - inženýr stavby:  

Datum:                              Jméno:                                         Podpis:                                       

 

 

Zápis o odstranění reklamovaných vad 



Základní pravidla a postupy pro realizaci staveb Severočeské vodárenské společnosti a.s. 

 Cena díla je cena smluvní, nejvýše přípustná, Cena díle je nejvýše přípustná i v případě, že by dle ust. § 2620 

odst. 2 občanského zákoníku nastala zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která dokončení díla podstatně 

ztěžuje, přičemž zhotovitel se v tomto případě zavazuje, že přebírá nebezpečí takovéto změny okolnosti. Zhotovitel 

však může žádat objednatele o navýšení ceny díla v případě rozšíření vícepracemi předmětu díla nad rámec této 

smlouvy, přičemž takovéto případné vícepráce musí být zadány zhotoviteli objednatelem v souladu s právními 

předpisy České republiky, zejména pak v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v účinném znění 

 Cena zahrnuje rovněž provedení všech zkoušek a testů prokazujících dodržení předepsaných parametrů a kvality 

díla předepsaných zadáním, projektovou dokumentací, podle které byla zpracována nabídka, touto smlouvou a 

normami vztahujícími se k dílu. Součástí ceny je zajištění označení stavby, všech dokladů, které zhotovitel zajistí 

pro úspěšný průběh přejímacího řízení. Cena díla kryje veškeré práce směřující ke zhotovení kompletního díla 

vymezené předmětem díla a dodacími podmínkami při dodržení kvalitativních podmínek.  

 Cena může být dále upravena po vzájemné dohodě smluvních stran o hodnotu všech víceprací a méněprací, které 

vzniknou z titulu změny řešení odsouhlaseného objednatelem. Dohoda musí být provedena písemně předem (před 

realizací) jako dodatek smlouvy, na základě zhotovitelem oceněného soupisu změn, doplňků nebo rozšíření. 

Zhotovitel je povinen ke každé změně v množství nebo kvalitě prováděných prací zpracovat změnový list. V případě 

víceprací slouží tento změnový list a ostatní níže uvedené doklady jako podklad pro zadání víceprací v souladu se 

zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

 Podklady pro změnu ceny jsou následující: 

                                                                                                                            - změnový list 

        - revize projektové dokumentace, nové řešení 

        - oceněný rozdílový soupis prací (pouze přípočty) 

        - vyjádření projektanta (AD) 

        - vyjádření technického dozoru 

        - zápis ve stavebním deníku 

        Bez takto zdokumentované změny nepovolí technický dozor pokračování prací v dotčeném úseku. Bude-li změna 

ceny vyvolána změnou technického řešení díla iniciovaného zhotovitelem, je povinností zhotovitele zajistit změnu 

stavebního povolení, případně územního rozhodnutí a veškerých potřebných podkladů k těmto rozhodnutím (bude-

li to nutné). Návrh změny ceny (změnový list) musí být objednatelem do 10 dnů odsouhlasen nebo s odůvodněním 

zamítnut! 

        Zhotovitel bere na vědomí, že při zadávání víceprací musí objednatel respektovat zákon  č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen ZZVZ). Dodatek na provedení víceprací  může být uzavřít pouze 
v souladu se zákonem, zejména s ustanovením § 222 ZZVZ. Dále zhotovitel bere na vědomí skutečnost, že při 
stanovení maximální výše víceprací musí respektovat veškeré požadavky stanovené zejména v § 222 ZZVZ!  

 Zhotovitel vystaví konečné vyúčtování – závěrečnou fakturu do 15 kalendářních dnů od ukončení přejímacího řízení 
– podpis protokolu o předání a převzetí. Pokud bude protokol o předání a převzetí stavby obsahovat drobné vady a 
nedodělky nebránící provozu, bude z konečného vyúčtování pozastavena částka 10% z ceny stavby do doby jejich 
odstranění. 

 Pozastavená částka bude uvolněna do 14 dnů po předložení dokladu o provedení nedodělků a odstranění vad 

potvrzeného zástupcem objednatele pro věci technické (dále zástupce objednatele) a po vyklizení staveniště. 

 Lhůta splatnosti všech platebních dokladů činí 30 dnů od prokazatelného doručení objednateli. 

 Platební doklady budou adresovány a doručovány (možno i osobně do podatelny) na Severočeskou vodárenskou 
společnost a.s. se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice a budou mít náležitosti podle příslušných předpisů (zákon 
č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů), tzn.: 
 označení faktury a její číslo 
 název a sídlo zhotovitele a objednatele 
 bankovní spojení zhotovitele a objednatele 
 IČ a DIČ zhotovitele a objednatele 
 předmět smlouvy (název a č. stavby) a číslo smlouvy (objednatele) 
 cenu díla, fakturovanou částku bez DPH a s DPH, bez pozastávky a s pozastávkou + přílohy, event. údaj o 

přenesení daňové povinnosti 
 datum zdanitelného plnění a datum splatnosti 



 stanovisko a podpis zástupce objednatele, včetně odsouhlaseného zjišťovacího protokolu a soupisu 
provedených prací za fakturační období (u konečné faktury i předávací protokol) 

 razítko a podpis zhotovitele 
Nebude-li mít platební doklad příslušné náležitosti, je objednatel oprávněn doklad vrátit, aniž by běžela lhůta 
splatnosti.  

 Do 14 dnů od předání staveniště předloží zhotovitel objednateli podrobný platební kalendář a harmonogram prací 
včetně termínů dílčího plnění realizace stavby. 

 Zhotovitel je oprávněn měsíčně vystavovat k prvnímu dni následujícího měsíce dílčí faktury. Dílčí fakturu vystaví 
zhotovitel na základě zmocněncem objednatele odsouhlaseného soupisu prací provedených v příslušném období, 
který bude nedílnou součástí dílčí faktury. Pro odsouhlasení soupisu provedených prací dohodly smluvní strany lhůtu 
tři pracovní dny od jeho předložení. 

Součet dílčích faktur, které budou proplaceny v jednotlivých měsících bude do výše 90% dohodnuté ceny stavby. 
Konečných 10% dohodnuté ceny stavby bude uvolněno až po řádném předání díla bez vad a nedodělků. Takto 
proplacené práce se prohlašují za dílčí zdanitelná plnění vždy k poslednímu dni v měsíci. Jejich úhrada neznamená 
předání a převzetí ani začátek záruční doby. Smluvní strany se dohodly, že faktura bude zhotovitelem vystavena jen 
v případě, že cena prací provedených v příslušném období přesáhne 50.000,- Kč.  

 Zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle až do předání a převzetí kompletně dokončeného díla 
objednatelem, ledaže by ke škodě došlo i jinak.    

 Zhotovitel nese veškerou odpovědnost (obecná odpovědnost i zvláštní odpovědnosti) za případné poškození a 
zničení materiálů, zařízení, mechanismů a pomůcek, škody způsobené objednateli, provozovateli a třetím osobám, 
jakož i za rozpracovanou nebo vybudovanou část díla. 

 Zhotovitel prohlašuje, že je pro tento obchodní případ dostatečně pojištěn. Kopie pojistné smlouvy bude objednateli 
předložena do 10 dnů od podpisu této smlouvy. Objednatel požaduje, aby pojistná smlouva obsahovala hodnotu 
plnění min. 100% ceny díla. V případě, že předložená pojistná smlouva není pro dílo uvedeného rozsahu dostatečná, 
zajistí zhotovitel její rozšíření. 

 Projektová dokumentace bude zhotoviteli předána ve dvou vyhotoveních při předání staveniště (toto vyhotovení 
může být i v elektronické podobě na příslušném nosiči). Vyjádření veřejnoprávních orgánů a správní rozhodnutí 
související s prováděním díla budou předána v jednom vyhotovení. 

 Zhotovitel se zavazuje převzít staveniště nejpozději do 14 dnů od výzvy objednatele k převzetí staveniště. Zhotovitel 
je při přejímce staveniště povinen prověřit, zda toto nemá zjevné překážky nebo vady bránící provedení díla. 

 Staveniště bude předáno zápisem a bude zhotoviteli poskytnuto bezplatně po dobu plnění. 

 Zhotovitel je povinen vybudovat zařízení staveniště, deponie v rozsahu potřebném pro realizaci stavby na pozemcích 
k tomu určených. Zhotovitel je povinen si zařídit případné správní rozhodnutí potřebná ke zbudování zařízení 
staveniště nebo deponií. Náklady na povolení, vybudování, provoz a odstranění zařízení staveniště, včetně uvedení 
pozemků do původního stavu jsou zahrnuty v ceně díla. 

 Zhotovitel zahrnul do ceny všechny poplatky za uložení vzniklých odpadů. 

 Případný zdroj vody, elektrické energie a další si zhotovitel smluvně zajistí u provozovatelů těchto zařízení. 

 Zhotovitel provede taková opatření, aby plochy v obvodu staveniště nebyly znečištěny ropnými a jinými podobnými 
produkty. Zhotovitel nesmí v průběhu výstavby přerušit dodávky elektrického proudu a telekomunikačního spojení 
k nemovitostem nacházejícím se podél realizované stavby. Veškeré náklady a sankce vyplývajícím z poškození a 
jejich obnovy nese zhotovitel. 

 Zhotovitel je povinen užívat veřejné komunikace jen v souladu s platnými předpisy. Pokud vzniknou jejím užíváním 
škody, odpovídá za ně zhotovitel. 

 Staveniště bude vyklizeno včetně všech součástí zařízení staveniště a likvidace všech odpadů vzniklých při stavbě 
do 15-ti dnů po předání a převzetí stavby. 

 Zhotovitel zajistí povolení ke zvláštnímu užívání komunikace pro provádění stavebních prací podle zákona 

13/1997Sb., pokud je to k provedení stavby nutné, a vytyčení stávajících podzemních zařízení na místě. Tyto 

náklady jsou obsaženy v ceně díla.  

 Před zakrytím prací a konstrukcí, kde nebude možné dodatečně zjistit jejich rozsah nebo kvalitu, je zhotovitel povinen 

vyzvat tři dny předem zástupce objednatele k provedení kontroly a vydání písemného souhlasu s pokračováním 

prací. Zástupce objednatele současně prověří zaměření skutečného provedení zakrývaných částí díla, bez jeho 

existence nevydá souhlas s pokračováním prací. V opačném případě je zhotovitel povinen na žádost zástupce 

objednatele zakryté práce na vlastní náklad odkrýt. O kontrole bude vždy proveden zápis ve stavebním deníku. Tyto 

práce budou vždy s dostatečným předstihem specifikovány zástupcem objednatele.  



 Práce, které vykazují již v průběhu provádění nedostatky, nebo odporují smlouvě, musí zhotovitel nahradit pracemi 
bezvadnými. Vznikla-li by nahrazováním objednateli škoda, hradí zhotovitel i ji. Pokud zhotovitel ve lhůtě stanovené 
objednatelem vady neodstraní, může objednatel odstoupit od smlouvy. 

 Zhotovitel je povinen řídit se pokyny koordinátora BOZP. Zhotovitel v plné míře zajistí opatření k zajištění 

protipožární ochrany, ochrany zdraví a bezpečnosti práce oprávněných osob (zaměstnanci zhotovitele, objednatele, 

provozovatele a projektanta pověřeného autorským dozorem) v prostoru staveniště a zabezpečí vybavení svých 

pracovníků ochrannými pracovními pomůckami. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění stavby budou dodržena 

ustanovení zákona č. 309/2006 Sb., o bezpečnosti práce a ochraně zdraví včetně nařízení vlády č. 591/2006 Sb., 

na ochranu zdraví osob na staveništi. Oprávněné osoby (zaměstnanci zhotovitele, objednatele, provozovatele a 

projektanta pověřeného autorským dozorem), které mají přístup na staveniště, musí respektovat veškerá opatření 

zhotovitele k zajištění protipožární ochrany, ochrany zdraví a bezpečnosti práce o kterých byly informovány. 

Zhotovitel je povinen zabezpečit každé předané staveniště tak, aby bylo zamezeno volnému pohybu třetích osob. 

Zhotovitel dále odpovídá za zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti práce. V případě, že není určen koordinátor 

BOZP odpovídá zhotovitel za zpracování a aktualizaci plánu BOZP, dle podmínek platné legislativy. Zhotovitel je 

dále povinen neprodleně informovat objednatele o všech změnách týkajících se provádění stavby, které by mohli 

vést ke stanovení požadavku na zajištění činností koordinátora BOZP. Při nesplnění této povinnosti odpovídá za 

všechny škody, které vzniknou objednateli a je povinen uhradit vzniklou škodu. V případě zjištění, že zhotovitel 

nezajistil opatření k zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti práce je objednatel oprávněn stavbu pozastavit do doby, 

než bude sjednána náprava. Po tuto dobu nevzniká zhotoviteli právo na prodloužení termínu dokončení díla a 

souvisejících dílčích termínů.  

 Zhotovitel zajistí na vlastní náklady, které jsou zahrnuty v ceně díla: 
 označení stavby v souladu s požadavky zák.č.183/2006 Sb., stavební zákon, a dalších předpisů; 
 označení stavby informačními cedulemi dle požadavku Objednatele, a to nejpozději v den zahájení stavebních 

prací. Cedule musí být vyrobeny z odolného materiálu dle předepsaného vzoru, který je ke stažení na 
www.svs.cz/ 

 povolení ke zvláštnímu užívání komunikace pro provádění stavebních prací podle zákona  
13/1997 Sb., pokud je to k  provedení stavby nutné, povolení k zásahům do veřejného prostranství, uzavírek, 
umístění a údržbu dopravních značek a provede nutná opatření, která příslušný úřad nařídí;  

 zavazuje se k úzké spolupráci s provozovatelem při realizaci stavby;  
 vstupy na pozemky a nemovitosti, včetně jejich zpětného předání zpět jejich vlastníkům; 
 při realizaci stavby bude minimalizována prašnost – plocha a příjezdové komunikace budou čištěny, v případě 

dlouhodobého sucha kropeny; 
 geodetické zaměření stavby dle skutečného provedení vč. digitální podoby; 
 vytýčení podzemních inženýrských sítí včetně ochranných pásem nadzemních vedení, uvedených v projektové 

dokumentaci a dodržení podmínek správců sítí. Za jejich případné poškození nese zhotovitel plnou 
zodpovědnost; 

 vytýčení prostorové polohy stavby v souladu s předanou projektovou dokumentací oprávněným 
geodetem (před zahájením stavby); 

 zpracování projektu skutečného provedení stavby 
 tlakové zkoušky potrubí 
 barevnou fotodokumentaci staveniště před zahájením prací a průběhu stavby (v rozsahu minimálně 10 

fotografií za týden) 
 

 Všechny zkameněliny, vykopávky a jiné předměty geologického či archeologického významu nalezená na místě 
stavby jsou vlastnictvím českého státu. V případě nálezu těchto předmětů bude zhotovitel bezodkladně informovat 
zástupce investora a pracovníky archeologických služeb. 

 Zhotovitel se zavazuje účinně spolupracovat se všemi dalšími účastníky výstavby s cílem vytvořit co nejlepší 
podmínky pro optimální průběh přípravy, realizace a zprovoznění stavby. 

 Objednatel si vyhrazuje právo i v průběhu výstavby provádět změny v technickém řešení. 

 Zástupce objednatele organizuje v pravidelných, maximálně měsíčních intervalech kontrolní dny stavby za účasti 
zástupců objednatele, zhotovitele, provozovatele a projektanta. V případě, že došlo ke skutečnostem, které ovlivňují 
postup prací, předloží zhotovitel na kontrolním dnu aktualizované termíny plnění. Nasmlouvané termíny plnění 
mohou být aktualizovány pouze ze závažných nepředvídatelných důvodů. Objednatel s návrhem nemusí souhlasit 
a může trvat na původních termínech daných smlouvou se všemi důsledky z toho vyplývajícími. 

http://www.svs.cz/


 Zástupce objednatele nebo koordinátor BOZP má právo dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práci, pokud 
odpovědný orgán zhotovitele není dosažitelný, a je-li ohrožena bezpečnost prováděného díla, život nebo zdraví 
pracujících na stavbě nebo hrozí-li jiné vážné škody. 

 S odpadem vzniklým při stavbě bude naloženo dle ustanovení zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech v platném znění 
a vyhlášky MŽP č.  383/2011 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady v platném znění. 

 Zhotovitel se zavazuje, že před zahájením stavby předá objednateli čestné prohlášení o tom, jaký objem prací bude 
zadán subdodavatelům. Každý subdodavatel (název, sídlo, IČ, spisová značka v obchodním rejstříku), specifikace 
části stavby jím zajišťovaná  a objem prací v korunách bude v čestném prohlášení uveden jednotlivě. Tyto hodnoty 
využije objednavatel jako výchozí údaje k posouzení splnění maximálního povoleného podílu subdodavatelů na 
realizaci stavby. Dojde-li v průběhu realizace stavby ke změně údajů uvedených v čestném prohlášení, je zhotovitel 
povinen bezodkladně čestné prohlášení aktualizovat. Zhotovitel ručí objednateli za pravdivost poskytnutých údajů a 
za to, že objem prací zadaných subdodavatelům nebude převyšovat limit, uvedený v nabídce výběrového řízení této 
stavby. Dále si objednatel vyhrazuje právo odsouhlasovat zhotoviteli jeho subdodavatele, kteří se budou podílet na 
díle více jak 10% objemu prací. Bez tohoto souhlasu objednatele se nemohou výše uvedení subdodavatelé na 
pracích podílet. 

 Zhotovitel nesmí pověřit jiné osoby zhotovením celého díla -  je oprávněn pověřit je prováděním části díla, a to pouze 
jako své subdodavatele. V případě nesplnění této povinnosti je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy již 
bez dalšího z důvodů porušení smlouvy podstatným způsobem. 

 Zhotovitel je povinen předložit na výzvu objednatele veškeré smlouvy se všemi subdodavateli, ve znění všech 
dodatků. Splnění této povinnosti je zajištěno zárukou za řádné provedení díla. Zhotovitel ve smlouvách 
se subdodavateli nesjedná takové ustanovení, které by splnění této povinnosti bránilo. 

 Objednatel je oprávněn požadovat odvolání osoby zaměstnané zhotovitelem zejména v těchto případech: 

        - osoba si trvale nesprávně počíná nebo je nedbalá 
        - osoba plní své povinnosti nekompetentně nebo nedbale 
        - osoba neplní některá ustanovení smlouvy o dílo 
        - osoba se trvale chová tak, že ohrožuje bezpečnost, zdraví nebo ochranu životního prostředí 

 

 Zástupce zhotovitele pověřený vedením stavby musí mít oprávnění k vedení realizace staveb podle zvláštních 

předpisů (§ 158 a 160 stavebního zákona) a plynně ovládat komunikační český jazyk. Jestliže plynně tento jazyk 

neovládá, zhotovitel zajistí, aby byl po celou pracovní dobu k dispozici kvalifikovaný tlumočník. 

V případě, že bude nutné osoby pověřené vedením stavby vyměnit, musí náhradníci splňovat veškeré požadavky 

uvedené ve svazku 1 ZD. 

Tyto změny ve vedení stavby musí být předem odsouhlaseny zástupcem objednatele! 

 Zhotovitel dodá veškerá technologická zařízení nová, která mají záruční i pozáruční servis u organizací 

registrovaných v ČR. 

 V případě, že provozovatel vodohospodářské infrastruktury objednatele, společnost Severočeské vodovody a 

kanalizace, a.s., IČ: 49099451, se sídlem Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 41550 (dále jen „SČVK“), poptá od 

zhotovitele mimo režim této smlouvy provedení stavebních prací na přípojkách, které souvisí s vodovodní a 

kanalizační infrastrukturou objednatele, na níž jsou tímto zhotovitelem prováděny stavební práce dle této smlouvy 

(dále též „Přípojka“), zavazuje se zhotovitel dát vůči SČVK do 7 pracovních dnů nabídku na provedení takových 

prací, a to za cenových podmínek, které nebudou horší, než podmínky uvedené v této smlouvě. SČVK bude na 

předloženou nabídku reagovat do 3 pracovních dnů od jejího předložení zhotovitelem. V rámci poptání stavebních 

prací na Přípojce od zhotovitele ze strany SČVK dle tohoto ustanovení smlouvy SČVK v den předání staveniště 

(mezi objednatelem a zhotovitelem) informuje zhotovitele o předpokládaném rozsahu opravy Přípojek včetně jejich 

předpokládaného určení (identifikace). 

 V případě, že zhotovitel odkryje v rámci provádění stavebních prací (díla) Přípojku, která původně nebyla SČVK 

označena k opravě, je povinen sdělit tuto skutečnost neprodleně objednateli a současně SČVK. SČVK se vyjádří 

nejpozději do druhého dne ve vztahu k dotčené Přípojce (zda bude přepojena či opravena) ve formě zápisu do 

stavebního deníku, přičemž SČVK je následně oprávněna požadovat po zhotoviteli provedení stavebních prací na 

odkryté Přípojce. Po dokončení prací na Přípojce potvrdí SČVK zápisem do stavebního deníku, že práce na Přípojce 

byly provedeny v pořádku. 

 Kontaktní osobou SČVK oprávněnou komunikovat se zhotovitelem v souvislosti s provedením stavebních prací na 

Přípojkách je pan Martin Štorek tel.: +420 724 113 026, e-mail: martin.storek@scvk.cz . 

mailto:martin.storek@scvk.cz


 K předání a převzetí dokončeného díla písemně vyzve zhotovitel zástupce objednatele minimálně pět pracovních 

dní před navrhovaným termínem. Předání a převzetí bude provedeno písemně protokolem o předání a převzetí 

díla. Objednatel převezme pouze dílo, které nebude vykazovat vady a nedodělky bránící řádnému užívání. 

V protokolu o předání a převzetí budou uvedeny vady a nedodělky včetně termínů jejich odstranění. 

K řízení o předání a převzetí dokončené stavby předloží zhotovitel následující doklady ve 3 vyhotoveních, pokud 

dále v textu není počet dokumentů upraven jinak: 

 úplná technická dokumentace opravená dle skutečného provedení stavby opatřená razítkem a podpisem 
odpovědného zástupce zhotovitele, 

 protokol o vytýčení stavby oprávněným geodetem, 
 zaměření tras budovaných inženýrských sítí, včetně objektů na síti do souřadnic podle přílohy Výzvy k podání 

nabídky, vyhotovené oprávněným geodetem, dále zaměření tras a objektů do katastrální mapy a 6 vyhotovení 
geometrického plánu jako podkladu pro věcná břemena, 

 zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací, 
 prohlášení o shodě, atesty dodaných materiálů a zařízení na stavbu, 
 doklad o uložení odpadů dle zákona o odpadech, 
 2x barevná fotodokumentace pořízená před zahájením, v průběhu a po dokončení stavby (fotodokumentace 

bude předána na CD v rozsahu minimálně 10 fotografií stavby za týden), 
 zápisy o provedených individuálních a komplexních zkouškách dle daného typu stavby (zkoušky přídržnosti 

apod.),  
 zápisy o tlakových zkouškách, zkouškách těsnosti kanalizací, zkouškách celistvosti zemnícího pásku, 

zkouškách o průchodnosti kanalizací (TV kamera), doklad o nezávadnosti pitné vody v potrubí (dle daného 
typu stavby) 

 doklad z průběžného hutnění zásypů rýh v komunikacích a chodnících, 
 prohlášení zhotovitele stavby o kvalitě provedených dodávek stavby s popisem změn stavby při dokončení, 

které byly odsouhlaseny objednatelem a projektantem, 
 zápisy o úspěšném předání dotčených pozemků vlastníkům (uživatelům) včetně dotčených komunikací, 

chodníků a veřejných prostranství, 
 1x originál stavebního deníku, 
 prohlášení o jakosti a kompletnosti díla, 
 další doklady, vyžádané zástupcem objednatele s patřičným předstihem. 

 

 Dílo bude předáváno a přejímáno jako celek, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 O průběhu prací na stavbě vede zhotovitel stavební deník, který musí být během pracovní doby trvale přístupný. 
Denní záznamy čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí nebo jeho zástupce. V deníku nesmí být vynechávána 
prázdná místa. 

 Povinnost vést stavební deník začíná dnem předání a převzetí první části staveniště a končí zhotoviteli dnem 

odstranění poslední vady nebo provedením posledního nedodělku dle zápisu o předání a převzetí. 

 Mimo stavbyvedoucího může provádět potřebné záznamy v deníku: 

 pracovník projektanta, pověřený výkonem autorského dozoru, 
 orgány státního stavebního dohledu, 
 příslušné orgány státní správy, 
 zmocnění zástupci objednatele a zhotovitele.   

 

 Jestliže zástupce objednatele nebo zhotovitel nesouhlasí se zápisem druhé strany ve stavebním deníku, je 

povinen do tří pracovních dnů se k zápisu vyjádřit. Jinak se má za to, že s obsahem zápisu souhlasí. Pokud má 

objednatel na stavbě občasný stavební dozor, prodlužuje se termín k vyjádření na pět dnů, s tím že zhotovitel je 

povinen zaslat průpis stavebního deníku, v případě potřeby vyjádření k zápisu, v den provedení zápisu emailem 

nebo faxem objednateli a zástupci objednatele.  

 Zástupci objednatele je v průběhu realizace stavby předáván originál stavebního deníku. Originál archivuje 

objednatel po dobu deseti let ode dne protokolárního předání a převzetí stavby. První a druhý průpis bude 

zhotovitel ukládat odděleně od originálu, aby byl k dispozici v případě zničení nebo ztráty originálu. 

 Dohody zapsané a potvrzené ve stavebním deníku nelze považovat za změny či dodatky smlouvy o dílo. 

 

 



1

Svobodová Tereza

Předmět: Stanovisko právníka

From: Narcis Tomášek ml. [mailto:tomasekml@aknt.cz] 
Sent: Tuesday, September 11, 2018 3:01 PM
To: Svobodová Tereza <tereza.svobodova@mmdecin.cz>
Subject: Re: prohlášení - prosím max. zítra

Dobrý den,

smlouva je způsobilá založit práva a povinnosti v ní obsažená. Stanoviska naší AK je, tedy, kladné.

Zdraví

Mgr. Narcis Tomášek ml.

Advokátní koncipient
Advokátní kancelář Narcis Tomášek & partneři
U Starého Mostu 111/4, Děčín 405 02 

From: Svobodová Tereza [mailto:tereza.svobodova@mmdecin.cz] 
Sent: Friday, September 07, 2018 3:07 PM
To: 'Narcis Tomášek ml.' <tomasekml@aknt.cz>
Cc: 'Stajnerova Martina' <martina.stajnerova@mmdecin.cz>
Subject: RE: PROSÍM DO PÁTKU-31.8. do 8:00h.

Dobrý den pane magistře, 
rada města doporučila dne 4.9. zastupitelstvu města schválit rámcovou i prováděcí smlouvu s SVS a.s. K materiálu do 
zastupitelstva města si rada města přeje připojit „stanovisko právníků“. 
Prosím Vás tímto o toto stanovisko. Domnívám se, že postačí prohlášení, že jsme smlouvy společně konzultovali a 
z Vašeho pohledu jsou OK. Na původní verzi „smlouvy o spolupráci“ jsme spolupracovali s kolegyní Hudkovou a 
v závěru s panem Zemanem (ve vztahu k připravované smlouvě o dílo na realizaci akce). V příloze posílám finální 
smlouvy včetně příloh, které rada města doporučuje zastupitelstvu schválit. 
Díky moc a přeji krásný víkend, Tereza Svobodová
__________________
Ing. Tereza Svobodová
Magistrát města Děčín
Odbor rozvoje - Oddělení strategického rozvoje a řízení projektů
Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV
tel: 412 593 284
e-mail: tereza.svobodova@mmdecin.cz




